HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Lokasi Penelitian

1. Sejarah Berdirinya Bank Muamalat

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. Mengawali ekspedisi

bisnisnya selaku Bank Syariah awal di Indonesia bertepatan pada 01

november 1991 ataupun 24 Rabius Tsani 1412 Hijriah. Pembentukan

BMI diprakarsai oleh MUI (Majelis Ulama Indonesia), Jalinan ICMI

(Cende kiawan Muslim Indonesia) serta pemilik usaha Muslim yang

setelah itu menemukan sokongan dari Pemerintahan republik

Indonesia.
91

Semenjak formal beroperasi tanggal 01 Mei 1992

ataupun 27 syawal 1412 hijriah, BMI terus berinovasi serta

menghasilkan bahan-bahan keuangan syariah semacam asuransi

takaful (asuransi syariah), DPLK Muamalat (dana pensiun lembaga

keuangan muamalat) serta Al- Ijarah Indonesia finance (multifinance

syariah). yang semuanya jadi terobosan pada Indonesia.